PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2020 года                                                                        № 42/64/20
 О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Пашского сельского поселения от 15.11.2019 года №13/13/04 «Об установлении земельного налога на территории
муниципального образования Пашское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев информационное письмо Волховского городского прокурора от 21.10.2020 года №22-50-2020 «О необходимости приведения муниципальных правовых актов в соответствие законодательством» в связи с внесёнными изменениями в Налоговый кодекс Российской Федерации, с целью приведения решения совета депутатов Пашского сельского поселения от 15.11.2019 года №13/13/04 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с требованиями действующего законодательства, совет депутатов муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района
р е ш и л :
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов Пашского сельского поселения от 15.11.2019 года №13/13/04 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Пункт 5 изложить в редакции:

«5. налогоплательщики-организации уплачивают земельный налог и авансовые платежи в сроки, установленные статьёй 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее первого числа очередного налогового периода по данному налогу.
Глава муниципального образования

Пашское сельское поселение                                          М.В.Коновалов